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INFORME
AEV/DIR.CHU/AAF_ INF/Nro.00 l3/2024

t-2023-30952

lng. Álvaro Ch¡rari Torres
RESPONSABLE DE CONTRATACIÓN DIRECTA. RCD

lng. Eyber Henrry Lopez Donaire
L¡c. Sergio Em¡l¡o Gut¡érrez Caballero
Lic. Adid Leon Llanqui

COMISIÓN DE CALIFICACIóN

Sucre, 12 de enero de 2024

INFORME DE EVALUACIóN Y RECOMENDACIóN DEL PROCESO DE
CONTRTATACION: "PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL
MUN|CTPTO DE TARABUCO- FASE . (Vt) 2023- CHUQUTSACA"
(PR|MERA CONVOCATORTA), CON CODTGO TNTERNO AEV.CH-DC
't04t23.

1? i:.!' ::"t.

A
RECIBIDO

ANTECEDENTES

a Se ha iniciado con el requerimiento de la Unidad Solicitante Gestión de Proyectos, en fecha
26 de diciembre de 2023, mediante lnforme de Solic¡tud de Autorización de ln¡cio de Proceso
de Contratación (PRI|ERA CONOVOCATORIA) con Cite:
AEV/DlR.CllU/AGP,NOT/Nro.085312023 con H.R. l-2023-30952, acompañando los
requisitos establecidos.

Aprobación del DCD y autor¡zac¡ón de ¡n¡cio de proceso: A través de Resoluc¡ón
Adm¡nistrativa Departamental DDCH N" 239/2023 de fecha 27 de diciembre de 2023 el RCD,
aprueba el DCD y autoriza el inicio del proceso de contratac¡ón.

Designación Comisión de Evaluación: En fecha 04 de enero de 2024, mediante
Memorándum AEVCH/RCD/N' 00412024, el RDC designa como ¡ntegrantes de la Comisión
de Evaluación a:

lng. Eyber Henrry Lopez Donaire
Lic. Sergio Emilio Gutiérrez Caballero
Lic. Ad¡d Leon Llanqu¡

Presántación de Propuestas: Hasta horas 10:00 del 05 de enero de 2024 y apertura de sobres a

norasi 10:30 del mismo día, se presentaron los siguientes proponentes:
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¡Construyendonuevossueltos!

La Paz
Teléfonos (

roarlament¿les

)ficrna Nacional Calle Fernando Guachalla No 41'l esq Av 20 de Octubre
11-2\ 21487 47 - 2'lá8984 - 800 t 02373 Fax.2'148743 ' www.aevivienda.gob.bo
La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, cochabamba (4)'4124032

chuoursaca (4r 69 14698, 8en' (3)'4631445, o tur o (2\'5272666, Pando (5)-02a3096flia (4).ó1 l (

I

REF,:

FECHA:

Et prJceso de contratación de referencia se ha llevado a cabo bajo los siguientes antecedentes:

Publicac¡ón de Convocator¡a: La AEVIVIENDA realizó la convocatoria en la página web
de la AEVIVIENDA (www.aev_iviende.ssb-ba) en f echa 27 de diciembre de 2023.
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Cuadro N"1 . Proponentes

PROPONENTES
PRES ENTACION

FECHA HORA

1 ASOCIACION ACCIDENTAL CHARCAS 05t01t2024 09:18

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de Contratac¡ón
Directa, la Com¡sión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura de propuestas en la
fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la presentación de documentos
solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura de Propuestas.

2 IMPEDIOOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De nera previa a la evaluación de la propuesta, en cumplimiento al artículo 18 del Reglamento
para la Contratación Directa de Obras, Adqu¡s¡ción de Material de Construcción y Servicios de
Cons!ltoria para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda, se proced¡ó a
revrs r la información de los proponentes en los diferentes sistemas ¡nformát¡cos internos y externos,
pata erificar si no se encuentran ¡mped¡dos de participar en procesos de contratac¡ón

a) er¡ficac¡ón dc ¡mped¡dos en el Sistema de Contratac¡ones Estatales (SICOES): Se verificó
n el SICOES si el proponente está habilitado para participar en procesos de contratación

N' PROPON ENTES

OCIACION ACCIDENTAL CHARCAS

ún el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de participar en
rocesos de contratación en el SICOES (Ver anexo N" '1)

erificación do des¡st¡m¡entos en el S¡stema de Monitoreo de Contratac¡ones (SIMCO):
e verificó en cl Sl[¡lCO que el proponente. no hayan desistido de suscribir contratos/ordenes
e compras con la AEVIVIENDA, de acuerdo a ¡o descr¡to a continuación

N' PROPON ENTES

ASOCIACION ACCIDENTAL CHARCAS

Segú el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de participar en
proc sos de contratación en el SIMCO (Ver anexo N' 2)
c) erif¡cac¡ón Cuadro de Mando lntegral (CMl): Se verificó que los proponentes no cuenten

n otras "adjud icaciones" o "contratos suscritos en eiecución" con la AEVIVIENDA (Ver anexo

+-
1

b)

4
¡ConstruycndonLrcvoesuellos!

DESISTIM IENTO
OE CONTRATOS

A LA FECHA

CONTRATOS
RESUELTOS A LA

FECHA

SIN REGISTRO SIN REGISTRO

OBSERVACION ES

SIN REGISTRO

"3)

a rnáñdo Guachalla No 41 1 esq Av 20 de Oclubre
I - 800102373 Fax.2'148743 - wvrw.aeviY¡enda.gob.bo
)sr (2)-6120792, Sanla Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)'4124032
8 aenr i3I4631445 . O¡u¡o Q\-5272666. Pando (5)-0243096

AEVIVIEN D A

1

La Paz
leléfonos (

,anamentales

ra f4)-61 1C97



DATOS GENERALES DEL PROCESO

Vor¡ficac¡ón
(Acto de Ap6rtura) Evaluac¡ón Prelirn¡ñar

(S€s¡ón Reservada)
PRESENTÓ

CONTINUA OESCALIFICA
Pág¡na N'

OOCUMENTOS

e
/ IBOL¡VI BOt.tvtA

aEvrvr€No,1

PROPONENTES OBSERVACIONES

,1 ASOCIACION ACCIDENTAL CHARCAS SIN REGISTRO

d) erificación dc empresas con cuentas pendientes de la AEVIVIENDA: Se ver¡f¡có que los
roponentes no tengan cuentas pendientes con la AEVIVIENDA, en el detalle actualizado al 0l
e nov¡embre de 2023 obtenido de la pág¡na of¡cial de la AEVIVIENDA www.aevivienda.qob.bo,
ncontrándose Io siguiente (Ver anexo N'4)

1

3 EVALUACION DE PROPUESTAS

PROCESO OE CALIFICACIÓN

LaC misión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el método de
sel ión y adjudicación establecido en el DCD, real¡zando las siguientes activ¡dades

3.1 ALUACION PRELIMINAR

el marco del numeral 19 del Documento de Contratación D¡recta, se procede con la
ificación del cumplimiento sustancial de los documentos presentados determ¡nando si la
puesta continúa o descalifica aplicando el s¡guiente formulario:

§

FORMULARIO V-1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asociaciones Accidenta les)

PROYECTO DE VIVIENDA CUAL]TATIVA EN EL I\,4UNICIPIO DE
TARABUCO- FASE (VI)2023- CHUOU]SACA (PRI¡,4ERA CONVOCA

jeto de la contratac¡ón 19EC
Nombro dol Propononte

Págiñas de la propuesta

Propuesta económ¡ca

ASOCIACION ACCI DENTAL CHARCAS

Núméro d l,lu

!.a:z.ez:,sr

v
do

La Pal
Telélonos I

partarnentale
rija (4)-61 109

)f¡crna Nácional Calle Fernando Guachalla No 4l I esq Av 20 de octubre
t1 2) 2148747 - 2148S84 - 800102373 Fax.2-t48743 ' www aevivrenda.gob.bo
La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792. Sanla Cruz (3)-3436259, cochabamba (4)'4124032'

Chuoursaca 14)-6914698, Benr i3)'4631445. OruIo (2\'5272666, Pando (5)'0243096

OBSERVACION ES

ASOCIACION ACCIDENTAL CHARCAS

PROPONENTES

SIN REGISTRO

s!

__l

sl NO

REQUISITOS EVALUAOOS
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/ Evaluación Propuesta Económ¡ca
/ Evaluación Propuesta Técnica:

/
BOI,I VI A

1 Forñulari A-1. Presenlación de Propuesta

2 Formular¡ A-2b. ldentrfi cacion del Proponente

3. Garanlia Scriedad de Propuesta (Si hubiese sido requerida)

4. Formular A.4. Hoja de Vida del Personal

5 Formulari B-1. Propriesla Económica

6 Formular¡ C-1. Propuesta Tócñica

7. Formulari C-2. Condiciones Adicionáles

Revi ada la documcntación de ASOCIACION ACCIDENTAL CHARCAS, el proponente cumple con
toda las formalidades indicadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo que el mismo continúa
el p so de evaluación y calificación de su propuesta

3.2. PLICACIÓN DEL MÉTODO DE SELECCIÓN Y AOJUDICACIÓN

E:n mplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratación Directa, el método de selección
y adj dicación dcterm¡nado para el proceso de contratación es de Calidad, Propuesta, Técnica y
Cost , asignando el sigu¡ente puntaje

+-.

3 ,I EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA

n tTl t¡cos En cumplim¡ento al numeral 20.1.1 del Documento de Contratac¡ón DirectaE

30 puntos
70 puntos

re
la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la verificación de errores aritmét¡cos,
o niendo lo sigu¡ente

EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA

vGndo
e I

Xx

XX 05

X 16 X

X 19 X

X 96 x

X 100 X

xX 124

127 X

137 X

io en forma indep€nd¡ente pr€sentará

A-2c ldenlificación de lntegrantes de la Asociacron

A-3. Experiencia General y Especifica del

X

X

I

é

Además cada

Formular¡
Accrdental

Formulari
Proponent

MONTO AJUSTADO
POR REVISIÓN
ARITMÉTICA

VALOR LEIOO DE
LA PROPUESTA

PAMV .30
PAi

()pp

Objcro de IaTPROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO OE TARABUCO-
ContrataciónlFASE (Vl) 202! CHUQUISACA (PRIMERA CONVOCATORIA)

NOMBRE DEL PROPONENTE

Ílas d

DATOS DEL PROCESO

LaP
leléfonos

)artament¿
rjá (4).61 l0

nos

t:

Ca¡le Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 de Octubre

2148984 - 800102373 Fax. 2148743 . ww\¡r,aevivienda.gob.bo

t56, Potosi (2)-6120792, Santa Cru2 (3)'3436259, cochabamba (4)'4124032.

6914698. Benr (3)"4631445, Oruro (2)'5272666, Pando (5)'0243096

w/(

02

. PUNTAJE
PROPUESTA
ECONÓMICA
(30 PUNTOS)

)ficrna Nacional
t1-2\ 2148'¡ 47 -
La Paz (2)-212a
Chuoursaca {4
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¡n ¡ón d nta e de la Pro uesta Económ¡ca: En cumplim¡ento al numeral 20.1.1 del
Docu ento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la
evalu ción de la propuesta económica aplicando el Formulario V-2

Aplicar la Formula

PAMV . 30DE _ 

-

, PAI

Res n

3.2.2

En c mpl¡mento a lo establecido en el numeral 20.2 Del Documento de Contratación Directa, se
con la evaluación de Ia propuesta técnica de los proponentes que quedaron habilitados para

esta ta pa

Ve ión de las condic¡ones min¡mas requeridas (35 puntos).

Exp enc¡a de la Empresa: . ASOCIACION ACCIDENTAL CHARCAS.

Experienci¿ general de la Ent¡dad Eiecutoraa) +
Oe o contar con uña exp€r¡oncia do al monos 2 años gn

bilizada en los últ¡mos 10 años
La Enl¡dad Ejocuto.a d6b6 demostrar una 6xpor¡oncia
ge ral por un monlo equivalonto a 0.5 vace3 ol proc¡o

roncial.

Experienc¡ a especifica de lá Ent¡dad Ej€cutora
xperisnc¡a espccílica do la Ent¡dád Ejscutora sorá

vidades de construcción y/o de consultor¡as
¡aadas, rol¿c¡onadas al rubro constfuctivo o
ac¡tac¡ón 6n áreas técñicas on s! soctor constructivo,

al mono§ 1 año on toñas rolacionados a la

strucción de ed¡ficac¡ones u obras siñilara§
(in aostructura urbana), capacitaciones o asisteñc¡a
ró ica en el sector de construcción
La Enl¡dad Ejecutora dobe der¡ostrar una €xpori6ñc¡a

cíf¡ca por un monto équ¡valeñto a 0.25 vscos ol
io referenc¡al

y9ndo
nL/evossuGn

La Paz Oficina Nacronal Cal¡e Fernando Guachalla No 4'l l esq Av 20 de Octuble

Teléfonos l5)1.2r 2"t48747 - 2148984 - 8OO 102373 Fax. 2148743 ' www aevivienda gob bo

)parramenlales La Paz (2)-2125356, Polosi (2)-6120792, Sama Cfuz (3)-3436259, Cochabemba (4)'4124032

iia (4)-6110S7!., Chuquisaca (4)'6914698, Benr (3)'4631445 Otúto (2)'5272666, Pando (5)-0243096

301 tSOCIACION ACCIDENTAL
HARCAS

1.832.873,53 1.832.873.53

Formulario A-3
de su propuesta

Formulario A-3
de su propuesta

CU MPLE

COND¡CIONES SOLICITADAS CUÍUIPLE / NO
CUMPLE

RESPALDO

p

os!

AEVIVIEHD 1

ASOCIACION ACCIDENTAL CHARCAS: 30 puntos, por ser la única propuesta.

EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (70 PUNTOS)

CUIVIPLE

La
de



Formulaío A-4 de su
propuesta

:n¡co Operativo de Area (TOA)
:xper¡enc¡a Especif¡ca
14 MESES

CUI\,4PLE

Formular¡o A-4 de su
propuestaCUI\¡PLE

ucador Social
:xpe¡¡enc¡a Especifica
78 MESES

Formulario A-4 de su
pfopuestaCUMPLE

CUMPLE
Formulario A-4 de su

propuesta

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
Formulario C-'1 de su

propuesta2488c.c/1TNUnrd 1

Formulario C-1 de su
propuesta2389c.c/1TN NO

C U I\¡PLEUnid 1

NO
CU I\,4PLE

Formulario C-1 de su
propuesta2000c.c/1TNUnid 1

241ñ C U ¡,4PLE1Unid

CUMPLE30 Tn1Unrd

E.

BOL¡VI

Exp

T

I

CONDICIONES SOLICITADAS

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE /
NO CUMPLE

PERM'NENfE i
I

N' oescrurctfn
c¡pAclolo ,

UNIDAD CANÍDAD POTENCIA CILINDRADA 
'REND. TI3JH

CUMPLE 
'NO

CUI¡PLE
RESPALOO

/ 1 BOt.rvlA

encia del Personal clave de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL CHARCAS.

ico Almacencro

Experienc¡a Especifica
2 A,IESES

ncia del Personal clave de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL CHARCAS.

¡co Operativo de a (TOA)
xper¡enc¡a Espec¡f¡ca
4 A,'ESES

cador Soc¡al
xper¡encia Espec¡f¡ca
I8 A,'ESES

ico Almacencro

Experienc¡a Especif¡ca
2 MESES

Equipo Minimo Requer¡do: ASOCIACION ACCIDENTAL CHARCAS

ioneta máyor o igual a
cc.. lodo tcrreno en

+_-

cionamienlo con un
ximo de 10 años (modelo)
antigüedad

lqueta o Camión mayor o
5.7 toneladas en
condrciones de

nas condiciones de

al ¡
nas
cionamiento do una
igüedad de hasta 20 años
odelo

la ?az
Teléfonos ll

padamentales
ri,a (4)-611097

Formulario C-1 de su
propuesta o

I

)f¡crna Nacronal Cal¡e Fernando Guachallá No 41 I esq Av 20 de Octubre

t 1 -2) 2 1 487 47 - 2 1 48984 - 8OO 1 0237 3 F ax. 21 48743' www.aevivrenda.gob.bo

G óaz e)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz (3)'3436259, cochabsmba (1)-4124032,

chuou¡seca (4)'6914698. Eenr (3)-463'l 445, Oruto (21'5272666, Pando (5)-0243096

¡
I

I

CUMPLE 
'NO CUMPLE

RESPALOO

Té

RESPALDO

Té

Formulario A-4 de su
propuesta

Ed
I

Formulario A-4 de su
propuesta

_EE



120 lts CUA.4PLE
Forrñulario C-1 de su
propu6staUnid

Formulario C-1 do su
propuestaU nrd

mayor o
igual a 1.5

HP
CUMPLE

CU I\,4PLE
Formulario C-1 de su
propuestaUnrd

ñpactadora N¡anual Tipo

Itarina

C U MPLE
Formulerio C-1 de su

propuestaUnrd 150 c.c

C U ¡,4PLE
Formulario C-1 de su

propuestaUnrd

CU MPLE
Formulario C-1 de su

estaUnrd

PROPONENTES

ASOCIACION ACCIDENTAL
CHARCAS

No cumpleCumple

CUMPLE
Prop
Fo ulario A-3 Experiencia General y Espec¡fica del

nen te

CUMPLEulario A-4 Hola de Vida, del Personal

CUMPLE

BOLIVI

MET

3

F

Conti
Cont
prop

rncon

7'

Nota
Prop

DE ACUERDO A REQUTTMTENTO

/ 1

Motocicleta en buenas
condiciones

BOLtVt^
AEV|VtEf,¿ O \

ra de 120 l.

dora mayor o rgual a 1.5

Generador elóclrico

Bomba dc agua

uando con la evaluación técnica, en cumplimiento con el numeral 20.2 del Documento de
tac¡ón Directa, la Comisión de Evaluación y Cal¡f¡cación procede con la evaluación de la

esta técnica aplicando la metodología Cumple/No Cumple según el formulario V-3

FORMULARIO V.3
EVALUACIÓN OE LA PROPUESTA TÉCNICA

LOGiA CUMPLE/NO CUMPLE

Dentro de la evaluación del Formulario A-3 Exper¡enc¡a General y Específica de los

nentes, no se consideró las filas de aquellos registros que no estén respaldados o que tengan

istenc¡as en los documentos de respaldo

*

(.{

¡Con3truygndonuevossuenos!

)ficina Nacronal Calle Fernándo Guachálla No 41'l esq Av 20 de Oclubre
11.2\2148747 - 2148984 - 800102373 Fax. 2148743 ' www.aevivienda.gob.bo
La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz (3»3436259. Cochabamba (¿l)'4124032

Chuouisaca (4).6914698. Benr (3)'4631445, Oruro (2¡52726ó6. Pando (5)-0243096

LaP
Telélono:

)anamenta
i¡a t4)-611(

lv
4

44 H

45
c
S

1

4

43

EXPERIENCIA

l[_rná§ al
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cac¡ón de las cond¡ciones ad¡cionales requer¡das (35 puntos)

CONDICIONES ADICIONALES
Formular¡o C-2

(Llenado por la ent¡dad)

E ERIENCIA ESPEC FICA DE LA ENTIDAD
EJ CUTORA.
c ndo el proponente demuestre un monto superior
i¡l onto mín¡mo requerido en la exper¡enc¡a
cs ecifica, se asignará 2 Puntos por cada 0.5 veces
adi iona¡es, hasta un máximo de 10 puntos. (Para
la puntuación solo se tomará en cuenta
ex erienc¡a en el Sector Público
EX +
o
Se
ad¡

EX

Se
adi

EX T]RIENCIA ESPECIFICA cNrco
AL AC ENERO
Se asignara un 1 punto por cada 6 meses
adi onales al sol¡citado. hasta un máx¡mo de 3

tosU

NU ERO DE PERSONAL AOICIONAL
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañil
ad ional, hasta un máximo de 3 puntos. dicho
f)e nal deberá cumplir lo requerido en el TDR

TICIPACIÓN DE PERSONAL FEMENINO
signará 1 punto, por cada Constructor Albañil

fe enino, hasta un máx¡mo de 2 puntos, d¡cho
onal deberá cumplir lo requer¡do en el TDR

PA
Se

y9ndo
e

PROPONENTES

ASOCIACION ACCIOENTAL CHARCAS

Cumple No cumple

Propuesta Técnica CUMPLE

METODOLOGiA CUMPLE/NO CUMPLE CUM PLE

PROPONENTES

ASOCIACION ACCIDENTAL
CHARCASPuntaje As¡gnado

Punlaie Obten¡do

10 10

6 6

,ERIENCIA ESPEC|FICA: TECNICO
:RATIVO DE ÁREA (TOA)
asignará 1,5 puntos por cada 6 meses

)¡onales al solicitado, hasta un máximo de 6
tos
ERIENCIA ESPECIFICA: EOUCADOR

CIAL
asignará 1,5 puntos por cada 6 mes6s

)ionales al solic¡tado. hasta un máx¡mo de 6
tos

6 6

3 3

3 3

¡Con3tl
NUEVOSCIl)e

JJ

fic¡na Nacronal
1-2\ 2148747 -
.a Paz (2)-2125
Chuoursaca f4

nos

Calle Fernando Guachalla No 41'l esq Av 20 de oclubre
2148984 - 8001 02373 Fax: 2148743 - w\.vw.aevrvienda.gob.bo
156, Potosr (2)-612079¿ Sanla Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)'4124032
6914698. Benr (3)-4631445. Oruro {215272666, Pando (5}0243096

t:

J
11I

!+
l-

Formulario C-1

2

elelono:
tamenl¿
i4)-6',t11
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AEVIVIEN D 1

ICULOS
aliflcación se rcalizará al Equipo Parmanente

esto de acuerdo al siguiente detalle:
A la Propuesta que oferte más Cam¡onetas

e asignará 2 Puntos, al resto de propuesta se
nará el puntaje directamente proporcional.

A la Propuesta que oferte más Volquetas y/o
¡ones se le asignará 3 Puntos, al resto de
osta se asignará el puntaje directamente

ional

AJE TOTAL DE LAS CONDICIONES
ONALES

CR RIO 't: EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA.

PRO ONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL CHARCAS, el proponente demostró un monto
supe ior al minimo requerido en la experiencia especif¡ca, y tuvo un monto adicional de 8,26 veces
por c da 0,5 del monto requerido, por lo que se le asignó 10 puntos

CR RIO 2: EXPERIENCIA ESPECiFICA: TÉCNICO OPERATIVO DE ÁREA (TOA).

PRO ONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL CHARCAS, el proponente presento un técnico
oper t¡vo de área con una experiencia adicional superior a la requer¡da en 37,73 meses, por lo que

signó 6 puntos

CRIT RIO 3: EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL

PRO ONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL CHARCAS, el proponente presento un técnico
educ dor social con una experiencia adicional superior a la requerida en 43,80 meses, por lo que se
le asi nó 6 puntos

CRIT RIO 4: EXPERIENCIA ESPECíFICA: TÉCNICO ALMACENERO.

PRO ONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL CHARCAS, el proponente presento un técnico
alma enero con una exper¡encia adicional superior a la requer¡da en 37,77 meses, por lo que se le
asrgn 3 puntos

CRIT RIO 5: NUMERo DE PERSONAL ADICIONAL.

ASO IACION ACCIDENTAL CHARCAS, el proponente presento un adic¡onal del personal de 3
Con s uctores Albañiles, por lo que se le asignó 3 puntos

CRIT RIO 6: PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO

PRO NENTE: ASOCIACION ACCIDENÍAL CHARCAS, el proponente presento 2 personales

feme inos de Constructores Albañiles, por lo que se le asignó 2 puntos

CRIT RIO 7: EQUIPOS/MAQUINARIA, VEHiCULOS Y HERRAMIENTAS
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PRO ONENTE: ASOCIACION ACCIOENTAL CHARCAS tiene la propuesta de 1 volqueta adicional
alo ínimo requer¡do, por lo que se le as¡gnó 3 puntos

3.2.3 OETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En c n]plimiento con el numeral 20.3 del Documento de Contratación Directa, la Comisión de
Eval ación y Calificación ha determinado el puntaje total aplicando el formulario V-4

FORMULARIO V-4

RESUMEN OE LA EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONÓMICA Y TECNICA

Los ctores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente:

/

La Paz

Teléfonos (

)a(amentales
r¡a (4)-61 109,

BOt,IV I A

+

//

¡Construygndonuevossueños!

ItrCrn

La Pi
Chu

,¡acronal Calle Fernando Guachalla No 411 esq. Av 20 de Octubre
487 47 - 2148984 - 800'102373 Fax: 2148743 - www.aevlvienda.gob.bo

\21-2125356, PotosÍ (2)-612079¿ Santa cru2 (3)-3436259, Cochabemba (1)-41210!2
rsaca (4)-6914698. Eenr (3)-4ó31445, Orvo (2\'5272666, Pando (5)'0243096

PUNTAJE
ASIGNAOO

ASOCIACION ACCIOENTAL
NUEVA SUCRE

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN
TÉCNICA

ntaje de la evaluación CUMPLE/NO CUNIPLE

nlajc de las Condiciones Adicionales

70

ABREVIACIóN DESCRIPCIÓN

68
NTAJE TOTAL OE LA EVALUACIÓN DE LA
OPUESTA TÉCNICA (PT)

PUNTAJE
ASIGNADO

30 puntos

70 puntos

PI:

P't Puntaje de la Evaluac¡ón de la Propuesta Técn¡ca

100 puntosPUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUAOA

N'

1

2 P

RESUMEN OE
EVALUACIÓN

PROPONENTES

ASOC TACTON

ACCIDENTAL
CHARCAS

Puntaje d€ la Evaluac¡ón
de la Propuesta
Económ¡ca

30 puntos

Puntaje de la Evaluación
de la Propuesta Técnica

68 puntos

PUNTAJE TOTAL

T

Pr

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Económica

98 puntos
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uerdo a los rcsultados finales, se determina que la propuesta de la empresa ASOCIACION
ENTAL CHARCAS Obtuvo 98 puntos sobre'100 puntos, por lo que se cons¡dera la meior

ada en el presente proceso de contratación

ONCLUSIÓN

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente ACCIDENTAL CHARCAS, alcanzó un puntaje 98 sobre 100 puntos y cumplió

con todas las cond¡c¡oñes establecidas en el DCD, resultando calificada en el presente

proceso de contratación.

ECOMEN DAC ION

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratac¡ón D¡recta "PROYECTO
DE V|VTENOA CUALTTATTVA EN EL MUNICIPIO OE TARABUCO- FASE (Vl) 2023-
CHUQUTSACA" (PRTMERA CONVOCATORIA), CON CODIGO INTERNO AEV-CH-DC

104123 al proponente ASOCIACION ACCIDENTAL CHARCAS con su representante legal

el Sr. N¡oises Torrez Avendaño, por un monto de Bs. 1.832.873.53 (Un Millón Ochocientos

Treinta y Dos M¡l Ochoc¡entos Setenta y tres 53/100 bolivianos) por un plazo de ejecución

de obra de 150 días calendario, por haber obtenido 98 puntos, de acuerdo a su propuesta

presentada y haber cumplido con los requisitos establecidos en el Documento de

Contratación Directa DCD y las Especificaciones Técnicas

nto informamos para fines cons¡gu¡entes

Comisión de Evaluación y Calificación
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